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Spørgsmål 

Vil ministeren uddybe, hvornår Rådet offentliggør en status over arbejdet ned 

genopretningsfaciliteten og landenes genopretningsplaner? 

Svar 

Det er fastlagt i forordningen om genopretningsfaciliteten, at Kommissionen skal 

forelægge en årlig rapport om implementeringen af genopretningsfaciliteten til Rå-

det og Europa-Parlamentet. Den årlige rapport skal bl.a. indeholde information om 

fremskridt med landenes genopretningsplaner, herunder status på implementering 

af de aftale mål og milepæle under genopretningsplanerne, samt status for udbeta-

ling og evt. suspendering af genopretningsmidler.  

Ifølge forordningen om genopretningsfaciliteten skal Kommissionen etablere et 

scoreboard, der bl.a. viser fremgang med implementeringen af EU-landenes gen-

opretningsplaner på baggrund af en række indikatorer1. Scoreboardet skal opdateres 

og offentliggøres af Kommissionen halvårligt. 

Ifølge forordningen skal Kommissionen desuden i 2022 fremlægge en evaluerings-

rapport om implementeringen af genopretningsfaciliteten, der bl.a. skal indeholde 

en vurdering af, i hvilket omfang implementeringen af genopretningsplanerne bi-

drager til aftalte overordnede mål. Evalueringsrapporten skal indeholde en kvanti-

tativ vurdering af genopretningsplanernes bidrag til hver af de seks søjler2 samt må-

lene om at klimatiltag og digitale tiltag mindst skal udgøre hhv. 37 pct. og 20 pct. i 

forhold til samlet tilskud og evt. lån.  

Derudover skal Kommissionen i 2024 forelægge Europa-Parlamentet, Rådet, Det 

Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg samt Regionsudvalget en uafhængig 

 

1 Kommissionens scoreboard ventes bl.a. at indeholde fælles indikatorer vedr. genopretningsplanernes bidrag 
til fremskridt indenfor områder som fx klima, digitalisering, sundhed, forskning og uddannelse. Scoreboardet 
ventes ligeledes at indeholde en oversigt over niveauet for opfyldelse af mål og milepæle, status for implemen-
tering af relevante landespecifikke anbefalinger mv. 
2 De 6 søjler vedrører  i) grøn omstilling, ii) digital omstilling, iii) bæredygtig og inklusiv vækst, iv) 
samhørighed, v) sundhedsmæssig robusthed, vi) børn og unge.  
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evalueringsrapport om implementeringen af genopretningsfaciliteten samt i 2028 

en efterfølgende uafhængig evalueringsrapport. 

Bestemmelserne vedr. Kommissionens årlige rapport, genopretnings-scoreboardet, 

evalueringsrapport og de uafhængige rapporter fremgår af forordningen om genop-

retningsfaciliteten, særligt Artikel 16, 30, 31 og 32.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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